
Rio Grande do Sul , 12 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3589 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             3 

 Alegria, 07 de junho de 2023.  

  

TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Débora da Veiga Fredericheski 

Código Identificador:B107FD35 

 
ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 
O município de Alegria torna público a abertura de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2023, tipo, menor preço por 

item, modo de disputa aberto, que tem como OBJETO – Aquisição de 

um veículo ambulância tipo B, para a Secretaria Municipal da 

Saúde do município de Alegria –RS, com recursos próprios. A 
sessão virtual do pregão eletrônico será realizada na plataforma online 

no seguinte endereço: www.pregaoolinebanrisul.com.br, no dia 26 de 

junho de 2023, às 8:00horas Dúvidas/informações podem ser 

enviadas para pmalegrialicitacoes@gmail.com ou (55)3536-1133.  
  

Alegria –RS, 09 de junho de 2023.  

  

TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI- 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Débora da Veiga Fredericheski 

Código Identificador:8C61C19E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ 

 

SECRETARIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
  
Retifica-se a publicação do Contrato celebrado com a empresa 

CONSTRUTORA MORADA DO SOL LTDA, publicado no dia 08 

de junho de 2023 para que, onde se lê: CONTRATO Nº 02/2023, leia-

se: CONTRATO Nº 035/2023. 
  

ROBES SCHNEIDER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Joicemara da Rocha 

Código Identificador:FF8CD946 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMBARÉ  

 

LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO Nº 2411/2023 – EXTRATO DO CONTRATO N° 

33/2023 Tomada de Preços Nº 5/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE 

ARAMBARÉ, CNPJ 90.152.950/0001-24. Contratada: LEGALLE 

CONCURSO E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ 
20.951.635/0001-81. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO 

PÚBLICO.. 

Valor: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). 
Rubrica Orçamentária: 

COD. DA DESPESA COD. FONTE DO RECURSO NOME FONTE 

DE RECURSO 

639 1 Recurso Livre - Administração Direta Mun 

Data da Assinatura: 07 de junho de 2023. Data da Ordem de Serviços: 

07 de junho de 2023. JARDEL MAGALHÃES CARDOSO (Prefeito). 

Vigência do contrato até: 04 de novembro de 2023. 

  

Publicado por: 
Thalia da Rocha Boeira 

Código Identificador:ADF02045 

 
LICITAÇÕES 

AVISO DE ABERTURA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 2586/2023, O Prefeito de Arambaré torna público que realizará 

Pregão Eletrônico. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA 

PARA DISTRIBUIÇÃO, PARA O ATENDIMENTO DE 220 

FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL 
ATRAVÉS DO PROJETO CUIDADO E CIDADANIA A PESSOA 

IDOSA PRIORITÁRIA. TERMO DE CONVÊNIO FPE Nº 

2056/2022.. DATA: 23/06/2023 HORÁRIO LIMITE: 10:01 LOCAL: 

O certame será realizado no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, O Edital encontra-se 

disponível no endereço eletrônico supramencionado e 

www.arambare.rs.gov.br. Maiores informações pelo e-mail 

licita@arambare.rs.gov.br. 
  

Arambaré, 09 de junho de 2023.  

  

JARDEL MAGALHÃES CARDOSO 
(Prefeito). 

Publicado por: 
Thalia da Rocha Boeira 

Código Identificador:2C2C72B6 

 
LICITAÇÕES 

AVISO DE ABERTURA 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 2406/2023, O Prefeito de Arambaré torna público que realizará 

Pregão Eletrônico. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAIS COM TECNOLOGIA DIGITAL, 
INSTALAÇÃO E CONEXÃO NA REDE DO MUNICÍPIO DE 

ARAMBARÉ. DATA: 23/06/2023 HORÁRIO LIMITE: 09:01 

LOCAL: O certame será realizado no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br, O Edital encontra-se 

disponível no endereço eletrônico supramencionado e 

www.arambare.rs.gov.br. Maiores informações pelo e-mail 

licita@arambare.rs.gov.br. 

  
Arambaré, 09 de junho de 2023. 

  

JARDEL MAGALHÃES CARDOSO 
(Prefeito). 

Publicado por: 
Thalia da Rocha Boeira 

Código Identificador:6F0DFFDF 

 
LICITAÇÕES 

PROCESSO Nº. 2570/2023 – EDITAL DE TOMADA DE 

PREÇOS Nº. 08/2023 
 

O Prefeito de Arambaré torna público, para o conhecimento dos 

interessados, que às 09:00 do dia 28/06/2023, se reunirá a Comissão 

Permanente de Licitação, no Centro Administrativo Municipal, com a 
finalidade de receber propostas para a EXECUÇÃO DE 

INSTALAÇÃO DE CFTV (CIRCUITO FECHADO DE TV) NAS 

ESCOLAS MUNICIPAIS E.M.E.F. ATAHALPA IRINEO CIBILS, 

E.M.E.I. PRIMEIROS PASSOS E E.M.E.F. GUSTAVO XAVIER, 
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA, 

CONFORME ANEXO I, DADOS TÉCNICOS conforme especifica o 

Edital, em regime de Menor preço - Global, informações das 08:00hs 

as 12:00hs, na Prefeitura de Arambaré, à Rua Ormezinda Ramos 
Loureiro, nº. 180, Caramuru, Arambaré/RS, ou pelo Fone nº. 51 3676 

2521 – Ramal 207, ou ainda pelo e-mail: licita@arambare.rs.gov.br. O 

edital poderá ser baixado no site http://www.arambare.rs.gov.br. 


